
 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 1 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Decreto Leg.vo 16.4.94 n.297 e successive modificazioni; 

VISTO  il Decreto Leg.vo 30.3.2001 n.165; 

VISTO  il D.Dip. n. 2163 del 30 ottobre 2023, che disciplina Bando relativo alla procedura nazionale di cui 

all’articolo 58, comma 5-septies, decreto- legge 21 giugno 2013, n. 69, e ss. mm.; 

VISTO  il D.Dip. n. 2390 del 17 novembre 2023, relativo alla graduatoria nazionale all’esito della 

procedura  relativa al Decreto Dipartimentale prot. n. 2163 del 30 ottobre 2023.; 

VISTI   l’art.44 del CCNL del comparto Scuola stipulato il 29.11.2007 e l’art. 30 del CCNL comparto 

istruzione e ricerca stipulato il 9.2.2018; 

VISTO   l’art. 4 del D.Dip. n. 2163/2023, con il quale sono disciplinate le modalità relative alle assegnazioni 

dei posti  degli aspiranti inclusi nella graduatoria nazionale; 

VISTO il D.D.G. n. 693 del 26.8.2021, con il quale il Direttore Generale delega, per effettuare le operazioni 

di immissione in ruolo del personale ATA – profilo di collaboratore scolastico - avente titolo dalle 

graduatorie della procedura concorsuale di cui in premessa, il Dirigente dell’Ufficio Paolo 

Bernardi; 

VISTA  la disponibilità dei posti da ricoprire in ciascuna provincia per l’a. s. 2023/24 così come indicata 

nella tabella di cui all’art. 3 del  D.Dip. n. 2163 del 30 ottobre 2023 e tenuto conto della preferenza 

espressa dal candidato; 

VISTO  che i candidati dell’unito elenco, parte integrante del presente provvedimento, sono inclusi nella 

Graduatoria nazionale di cui all’articolo 3, comma 8, del decreto direttoriale 30 ottobre 2023, n. 

2163, e di cui agli articoli 9 e 10 del decreto11 luglio 2023, n. 133, finalizzata al conferimento dei 

posti interi residuati all’esito della procedura selettiva di cui al comma 5-sexies dell’articolo 58 del 

Decreto-Legge 69/2013 al posto n.116 per la provincia di Reggio Emilia; 

 

DISPONE 

Art. 1  

Per i motivi citati in premessa, sono individuati quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato, con 

decorrenza giuridica 1° dicembre 2023 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio,  gli aspiranti,             

dell’  allegato elenco, parte integrante del presente decreto, con la relativa assegnazione di sede definitiva. 

Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione dalla data 1° dicembre 

2023. Se l’avente titolo, senza giustificato motivo, non assume servizio entro il termine stabilito, o non presenta, 

entro trenta giorni, i documenti di rito richiesti per la stipula del contratto, decade dall’assunzione. 

A norma art. 14 D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula 

del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti i 

https://www.istruzioneer.gov.it/2023/10/31/procedura-selettiva-comma-5-art-58-del-decreto-legge-21-giugno-2013-n-69-2/


 

Servizio VII – Gestione Organico, Mobilità e Reclutamento Personale A.T.A. 
 

Dirigente: Paolo Bernardi     

Referente: Antonella Ravidà        Voip: 68514                                        

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà     Tel. 0522 40 76 14               email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione. 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it pag. 2 

 

successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso l’invio del contratto a competente 

Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di competenza. I Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare 

questo Ufficio e la competente Ragioneria Territoriale dello Stato dell’avvenuta presa di servizio – o della mancata 

presa di servizio – degli aspiranti individuati con il presente provvedimento.   

Art. 2 

Tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione 

e l’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei 

requisiti di ammissione in qualsiasi momento della procedura, oppure operare correzioni di eventuali errori 

materiali, anche in sede di autotutela.  

 

Art. 3  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.    

 
PROV. 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

 
DENOMINAZIONE ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

 

COGNOME NOME 

PUNTEGGIO DA 

GRADUATORIA 

NAZIONALE REGGIO 
EMILIA 

RETD09000V Istituto Istruzione Secondaria 

“Scaruffi Levi” – REGGIO EMILIA 

 
VRENNA 

GIUSEPPINA 

 
42,20 

REGGIO 
EMILIA 

REIC834005 Istituto Comprensivo “A. 

LIGABUE” di REGGIO EMILIA 

 
FATI ANNA 

 
40,80 

 

                                                                                                                                Il Dirigente 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                                                        e norme ad esso connesse                                                                      

 
                                                            

Agli interessati 
Ai Dirigenti Scolastici delle rispettive Istituzioni Scolastiche 
Alle OO.SS  
 

FIRMA PER ACCETTAZIONE 
 
 

 
*l’Istituzione scolastica dovrà restituire allo scrivente Ufficio copia firmata 


		2023-11-29T10:09:58+0000
	BERNARDI PAOLO


		2023-11-29T12:19:02+0100
	protocollo




